KOMMISSION DIGITALE MEDIEN

IVW Online

Die Top 30 der Online-Fachmedien im Juli 2016

Untenstehend finden Sie die Julizahlen der IVW Online fiir die Top 30 Angebote
der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.
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heise online

haufe.de

Traktorpool

top agrar online

Meedia.de

agrarheute.com

HORIZONT.NET

Gabler Wirtschaftslexikon Online
Deutsches Arzteblatt - online

IWW Institut fiir Wissen in der
Wirtschaft GmbH

BauNetz

Pharmazeutische Zeitung online
Arzte Zeitung Online
TextilWirtschaft.de
lebensmittelzeitung.net

Legal Tribune Online

ahgz.de - Allgemeine Hotel- und
Gastronomie-Zeitung

kfz-betrieb
AUTOHAUS Online

Immobilien Zeitung

ingenieur.de

fvw.de

Springer Medizin
Elektroniknet

Detail - Zeitschrift fiir Architektur +
Baudetail

Elektronikpraxis.de
lexware.de
automobil-produktion.de
DAZ.online

Maschinenmarkt

Heise Verlag

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG
Landwirtschaftsverlag
Landwirtschaftsverlag
Handelsblatt Fachmedien
Deutscher Landwirtschaftsverlag
dfv Mediengruppe

Springer Fachmedien Wiesbaden
Deutscher Arzte-Verlag

IWW Institut/Vogel Business Media

BauNetz Media

Govi Verlag

Arzte Zeitung Verlagsgesellschaft
dfv Mediengruppe

dfv Mediengruppe

Wolters Kluwer Deutschland GmbH

Matthaes Verlag

Vogel Business Media
Springer Fachmedien Miinchen

Immobilien Zeitung Verlags GmbH
(Beteiligung der dfv Mediengruppe)

VDI Verlag GmbH

FVW Medien GmbH (Ein Unternehmen
der dfv Mediengruppe)

Springer-Verlag GmbH
WEKA FACHMEDIEN GmbH

Institut f. internationale
Architektur-Dokumentation

Vogel Business Media
Haufe-Lexware GmbH & Co. KG
verlag moderne industrie GmbH
Deutsche Apotheker Zeitung

Vogel Business Media

32.187.527

2.695.032

2.202.289

2140.466

1.883.699

1.642.375

1.594.267

1.590.392

1.497.792

1.396.484

1.370.048

1.295.277

1.162.340

785.057

716.750

714.668

625.421

624.643

598.627

590.865

544.801

537.202

508.401

495.000

442499

410.890

408.273

403.6M

381.647

373.599

*\oraussetzung fiir die Beriicksichtigung der mobilen Visits im Ranking ist, dass diese im Vorfeld bei der IVW gemeldet wurden.

7.871.164

389.089

385.282

324.887

62.781

140.328

118.351

IVW Organisations-
ausschuss Online-Medien
Ansprechpartner

Deutsche Fachpresse ist:

Jiirgen Paul
BauNetz Media,
paul@baunetz.de

Fragen zur IVW Online?
Fur Informationen rund

um die Ermittlung von
Leistungskennziffern fiir
Online-Werbetriger steht das
Service Center IVW Online
zur Verfiigung. Hier erhalten
Sie unter der Telefonnummer
0800/5891788 oder per
E-Mail an servicecenter@
ivwonline.de Auskunft.



